
DIÁRIO
OFICIAL

Ano VII - Edição Nº 655 de 7 de Fevereiro de 2022

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO
Avenida José Severino Filho, 257 - Sagrado Coração de Jesus - General Sampaio/CE

CNPJ: 07.438.591/0001-22 CEP:62.738-000

Assinado eletronicamente por: Francisco Cordeiro Moreira - CPF: ***.379.633-** em 07/02/2022 16:58:10 - IP com n°: 192.168.0.60

aDOM

Assinado eletronicamente por: Francisco Cordeiro Moreira
CPF: ***.379.633-** em 07/02/2022 16:58:10 - IP com n°: 192.168.0.60

www.generalsampaio.ce.gov.br/diariooficial/?id=861

Página(s) 1 de 13



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO

EXECUTIVO Ano VII - Edição Nº 655 de 7 de Fevereiro de 2022

Assinado eletronicamente por: Francisco Cordeiro Moreira - CPF: ***.379.633-** em 07/02/2022 16:58:10 - IP com n°: 192.168.0.60

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

SUMÁRIO

EXTRATOS DE CONTRATOS: 20221001/2021

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº...........:  20221001.

ORIGEM .....................: LICITAÇÃO DISPENSADA Nº 2022010701 CMGS.

CONTRATANTE .......: CÂMARA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO

CONTRATADA(O) ...: E N CARNEIRO A

EXTRATO DO CONTRATO : 20221002. /2022
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº...........:  20221002. 

ORIGEM ......................: LICITAÇÃO DISPENSÁVEL Nº 2022010401 CMGS. 

CONTRATANTE .......: CÂMARA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO 

CONTRATADA(O) ...: MRP SILVA A

EXTRATO DO CONTRATO : 20221003. /2021

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº............:  20221003. 

ORIGEM ......................: LICITAÇÃO DISPENSADA Nº 2022011301 CMGS

CONTRATANTE ..........: CÂMARA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO 

CONTRATADA(O) .......: M2A 

EXTRATO DO CONTRATO : 20221004/2022

aDOM

Assinado eletronicamente por: Francisco Cordeiro Moreira
CPF: ***.379.633-** em 07/02/2022 16:58:10 - IP com n°: 192.168.0.60

www.generalsampaio.ce.gov.br/diariooficial/?id=861

Página(s) 2 de 13



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO

EXECUTIVO Ano VII - Edição Nº 655 de 7 de Fevereiro de 2022

Assinado eletronicamente por: Francisco Cordeiro Moreira - CPF: ***.379.633-** em 07/02/2022 16:58:10 - IP com n°: 192.168.0.60

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº............:  20221004

ORIGEM ......................: LICITAÇÃO DISPENSADA Nº 2022011302 CMGS

CONTRATANTE ..........: CÂMARA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO 

CONTRATADA(O) .......: WILVERSO

EXTRATO DO CONTRATO : 20221005. /2022
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº...........:  20221005. 

ORIGEM ......................: LICITAÇÃO DISPENSÁVEL Nº 2022011001 CMGS. 

CONTRATANTE .......: CÂMARA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO 

CONTRATADA(O) ...: ABREU PORTE

EXTRATO DO CONTRATO : 20221006/2022
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº..............:  20221006

ORIGEM ........................: LICITAÇÃO DISPENSADA Nº 2022012801 CMGS. 

CONTRATANTE ..........: CÂMARA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO 

CONTRATADA(O) .......: FR

EXTRATO DO CONTRATO : 20221007/2022
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº..............:  20221007

ORIGEM ........................: LICITAÇÃO DISPENSADA Nº 2022020301 CMGS. 

CONTRATANTE ..........: CÂMARA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO 

CONTRATADA(O) .......: GP

ERRATA : 2022020301-CMGS/2022
ESTADO DO CEARÁ – CÂMARA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO – AVISO DE CONVOCAÇÃO 
PARA PROPOSTAS ADICIONAIS – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2022020301-CMGS. O AGENTE DE 
CONTRATAÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO, TORNA PÚBLICO O INTE

aDOM

Assinado eletronicamente por: Francisco Cordeiro Moreira
CPF: ***.379.633-** em 07/02/2022 16:58:10 - IP com n°: 192.168.0.60

www.generalsampaio.ce.gov.br/diariooficial/?id=861

Página(s) 3 de 13



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO

EXECUTIVO Ano VII - Edição Nº 655 de 7 de Fevereiro de 2022

Assinado eletronicamente por: Francisco Cordeiro Moreira - CPF: ***.379.633-** em 07/02/2022 16:58:10 - IP com n°: 192.168.0.60

CONCESSÃO: 026/2022
DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE LICENÇA A SERVIDORA AVENIR BARBOSA DE PINHO MORAIS, 
LOTADA NA SECRETARIA DE GOVERNO E DESENVOLVIMENTO, QUE INDICA PARA TRATAR DE 
INTERESSE PARTICULAR E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Francisco Cordeiro Moreira
CPF: ***.379.633-** em 07/02/2022 16:58:10 - IP com n°: 192.168.0.60

www.generalsampaio.ce.gov.br/diariooficial/?id=861

Página(s) 4 de 13



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO

EXECUTIVO Ano VII - Edição Nº 655 de 7 de Fevereiro de 2022

Assinado eletronicamente por: Francisco Cordeiro Moreira - CPF: ***.379.633-** em 07/02/2022 16:58:10 - IP com n°: 192.168.0.60

CÂMARA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO - LICITAÇÕES  - EXTRATOS DE CONTRATOS:
20221001/2021

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº...........: 20221001.

ORIGEM .....................: LICITAÇÃO DISPENSADA Nº 2022010701 CMGS.

CONTRATANTE .......: CÂMARA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO

CONTRATADA(O) ...: E N CARNEIRO ASSESSORIA ADMINISTRATIVA E SERVIÇOS - ME. 

OBJETO ....................:   CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS 
CONSISTINDO EM ORIENTAÇÃO E ACOMPANHAMENTO JUNTO AO GESTOR/ORDENADOR DE 
DESPESAS PARA ELABORAÇÃO DE TERMOS DE REFERÊNCIA / PROJETOS BÁSICOS PARA AS 
CONTRATAÇÕES A SEREM REALIZADAS PELA CÂMARA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO. 

VALOR TOTAL CONTRATO....: R$ 17.500,00 (dezessete mil e quinhentos reais). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2022 Atividade 10.01.01.031.0001.2.119 Manutenção e 
Funcionamento das Atividades Legislativas, Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros Serviços de 
Terceiros Pessoa Jurídica, com Recursos Próprios/ Duodécimo.

VIGÊNCIA CONTRATUAL ....: até 31 de Maio de 2022.

SIGNATÁRIOS: FRANCISCO JANAEL FERREIRA DA SILVA, assina pela Câmara Municipal de 
GENERAL SAMPAIO e ELANDILSON NOBRE CARNEIRO pela pessoa jurídica E N CARNEIRO 
ASSESSORIA ADMINISTRATIVA E SERVIÇOS - ME.

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO:07 de Janeiro de 2022. 

FRANCISCO JANAEL FERREIRA DA SILVA

Presidente da Câmara Municipal de General Sampaio

CÂMARA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO - LICITAÇÕES  - EXTRATO DO CONTRATO : 20221002.
/2022

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº...........: 20221002. 

ORIGEM ......................: LICITAÇÃO DISPENSÁVEL Nº 2022010401 CMGS. 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Francisco Cordeiro Moreira
CPF: ***.379.633-** em 07/02/2022 16:58:10 - IP com n°: 192.168.0.60

www.generalsampaio.ce.gov.br/diariooficial/?id=861

Página(s) 5 de 13



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO

EXECUTIVO Ano VII - Edição Nº 655 de 7 de Fevereiro de 2022

Assinado eletronicamente por: Francisco Cordeiro Moreira - CPF: ***.379.633-** em 07/02/2022 16:58:10 - IP com n°: 192.168.0.60

CONTRATANTE .......: CÂMARA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO 

CONTRATADA(O) ...: MRP SILVA ASSESSORIA ADMINISTRATIVA EIRELI - ME.

OBJETO ....................: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO ESPECIALIZADO EM ASSESSORIA E 
CONSULTORIA ADMINISTRATIVA NA ÁREA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS PÚBLICOS JUNTO A 
CÂMARA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO-CE.

VALOR TOTAL CONTRATO....: R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 10.01.01.031.0001.2.119 Manutenção e Funcionamento das Atividades 
Legislativas, Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica, com 
Recursos Próprios/ Duodécimo.

VIGÊNCIA CONTRATUAL ....: até 31 de Dezembro de 2022

SIGNATÁRIOS: FRANCISCO JANAEL FERREIRA DA SILVA, assina pela CÂMARA MUNICIPAL DE 
GENERAL SAMPAIO e MARIA DO ROSÁRIO PEREIRA DA SILVA pela empresa MRP SILVA 
ASSESSORIA ADMINISTRATIVA EIRELI - ME.

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO:12 de Janeiro de 2022.

FRANCISCO JANAEL FERREIRA DA SILVA

Presidente da Câmara Municipal de General Sampaio
CONTRATANTE

CÂMARA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO - LICITAÇÕES  - EXTRATO DO CONTRATO : 20221003.
/2021

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº............: 20221003. 

ORIGEM ......................: LICITAÇÃO DISPENSADA Nº 2022011301 CMGS

CONTRATANTE ..........: CÂMARA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO 

CONTRATADA(O) .......: M2A TECNOLOGIA LTDA - ME. 

OBJETO ......................: DISPONIBILIZAÇÃO DE ACESSO A BANCO DE DADOS ESPECÍFICO COM 
INFORMAÇÕES ATUALIZADAS DE PREÇOS PRATICADOS NO MERCADO, VALORES DE 
REFERÊNCIA E ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS PARA SERVIR DE SUBSÍDIO ÀS 
CONTRATAÇÕES E AQUISIÇÕES A SEREM REALIZADAS PELA CONTRATANTE, NOS TERMOS 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Francisco Cordeiro Moreira
CPF: ***.379.633-** em 07/02/2022 16:58:10 - IP com n°: 192.168.0.60

www.generalsampaio.ce.gov.br/diariooficial/?id=861

Página(s) 6 de 13



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO

EXECUTIVO Ano VII - Edição Nº 655 de 7 de Fevereiro de 2022

Assinado eletronicamente por: Francisco Cordeiro Moreira - CPF: ***.379.633-** em 07/02/2022 16:58:10 - IP com n°: 192.168.0.60

DO ART. 15, INCISO V DA LEI FEDERAL N° 8.666/93.

VALOR TOTAL CONTRATO...: R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais) 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2022 Atividade 10.01.01.031.0001.2.119 Manutenção e 
Funcionamento das Atividades Legislativas, Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros Serviços de 
Terceiros Pessoa Jurídica, com Recursos Próprios/ Duodécimo.

VIGÊNCIA CONTRATUAL ....: até 31 de Dezembro de 2022

SIGNATÁRIOS: FRANCISCO JANAEL FERREIRA DA SILVA, assina pela CÂMARA MUNICIPAL DE 
GENERAL SAMPAIO e BRENO AMARO AIRES pela empresa M2A TECNOLOGIA LTDA - ME.

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO:14 de Janeiro de 2022

FRANCISCO JANAEL FERREIRA DA SILVA

Presidente da Câmara Municipal de General Sampaio

CÂMARA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO - LICITAÇÕES  - EXTRATO DO CONTRATO :
20221004/2022

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº............: 20221004

ORIGEM ......................: LICITAÇÃO DISPENSADA Nº 2022011302 CMGS

CONTRATANTE ..........: CÂMARA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO 

CONTRATADA(O) .......: WILVERSON DOS SANTOS SOUZA

OBJETO .......................: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE DIGITALIZAÇÃO DE DOCUMENTOS DA 
CÂMARA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO, TAIS COMO PROCESSOS ADMINISTRATIVOS, 
PROCESSOS DE PAGAMENTOS, ATAS, PORTARIAS ENTRE OUTROS DOCUMENTOS 
RELACIONADOS AO EXERCÍCIO DE 2022.

VALOR TOTAL CONTRATO...: R$ 17.400,00 (dezessete mil e quatrocentos reais). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2022 Atividade 1001.01.031.0001.2.119 Manutenção e 
Funcionamento das Atividades Legislativas, Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros Serviços de 
Terceiros Pessoa Jurídica, com Recursos Próprios/ Duodécimo.

VIGÊNCIA CONTRATUAL ....: até 31 de Dezembro de 2022

aDOM

Assinado eletronicamente por: Francisco Cordeiro Moreira
CPF: ***.379.633-** em 07/02/2022 16:58:10 - IP com n°: 192.168.0.60

www.generalsampaio.ce.gov.br/diariooficial/?id=861

Página(s) 7 de 13



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO

EXECUTIVO Ano VII - Edição Nº 655 de 7 de Fevereiro de 2022

Assinado eletronicamente por: Francisco Cordeiro Moreira - CPF: ***.379.633-** em 07/02/2022 16:58:10 - IP com n°: 192.168.0.60

SIGNATÁRIOS: FRANCISCO JANAEL FERREIRA DA SILVA, assina pela CÂMARA MUNICIPAL DE 
GENERAL SAMPAIO e WILVERSON DOS SANTOS SOUZA pela empresa WILVERSON DOS 
SANTOS SOUZA.

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO:14 de Janeiro de 2022

FRANCISCO JANAEL FERREIRA DA SILVA

Presidente da Câmara Municipal de General Sampaio

aDOM

Assinado eletronicamente por: Francisco Cordeiro Moreira
CPF: ***.379.633-** em 07/02/2022 16:58:10 - IP com n°: 192.168.0.60

www.generalsampaio.ce.gov.br/diariooficial/?id=861

Página(s) 8 de 13



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO

EXECUTIVO Ano VII - Edição Nº 655 de 7 de Fevereiro de 2022

Assinado eletronicamente por: Francisco Cordeiro Moreira - CPF: ***.379.633-** em 07/02/2022 16:58:10 - IP com n°: 192.168.0.60

CÂMARA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO - LICITAÇÕES  - EXTRATO DO CONTRATO : 20221005.
/2022

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº...........: 20221005. 

ORIGEM ......................: LICITAÇÃO DISPENSÁVEL Nº 2022011001 CMGS. 

CONTRATANTE .......: CÂMARA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO 

CONTRATADA(O) ...: ABREU PORTELA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA.

OBJETO ....................: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA JURÍDICO-LEGISLATIVA 
PARA CÂMARA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO.

VALOR TOTAL CONTRATO....: R$ 49.800,00 (quarenta e nove mil e oitocentos reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 10.01.01.031.0001.2.119 Manutenção e Funcionamento das Atividades 
Legislativas, Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica, com 
Recursos Próprios/ Duodécimo.

VIGÊNCIA CONTRATUAL ....: até 31 de Dezembro de 2022

SIGNATÁRIOS: FRANCISCO JANAEL FERREIRA DA SILVA, assina pela CÂMARA MUNICIPAL DE 
GENERAL SAMPAIO e TIAGO AGUIAR ABREU PORTELA BARROSO pela empresa ABREU 
PORTELA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA.

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO:14 de Janeiro de 2022.

FRANCISCO JANAEL FERREIRA DA SILVA

Presidente da Câmara Municipal de General Sampaio
CONTRATANTE

CÂMARA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO - LICITAÇÕES  - EXTRATO DO CONTRATO :
20221006/2022

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº..............: 20221006

aDOM

Assinado eletronicamente por: Francisco Cordeiro Moreira
CPF: ***.379.633-** em 07/02/2022 16:58:10 - IP com n°: 192.168.0.60

www.generalsampaio.ce.gov.br/diariooficial/?id=861

Página(s) 9 de 13



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO

EXECUTIVO Ano VII - Edição Nº 655 de 7 de Fevereiro de 2022

Assinado eletronicamente por: Francisco Cordeiro Moreira - CPF: ***.379.633-** em 07/02/2022 16:58:10 - IP com n°: 192.168.0.60

ORIGEM ........................: LICITAÇÃO DISPENSADA Nº 2022012801 CMGS. 

CONTRATANTE ..........: CÂMARA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO 

CONTRATADA(O) .......: FRANCISCO CLEMILSON PAULA REINALDO 60565958380

OBJETO .......................: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE FOTOGRAFIA E FILMAGEM DAS 
SESSÕES ORDINÁRIAS, EXTRAORDINÁRIAS E SOLENES, COM TRANSMISSÃO AO VIVO NAS 
REDES SOCIAIS FACEBOOK E YOUTUBE, DESENVOLVIMENTO DE ARTES SEMANAIS PARA AS 
REDES SOCIAIS INSTAGRAM E FACEBOOK (MÍNIMO 5 ARTES SEMANAIS) DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO – CE.

VALOR TOTAL CONTRATO...: R$ 17.050,00 (Dezessete mil e cinquenta reais). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2022 Atividade 1001.01.031.0001.2.119 Manutenção e 
Funcionamento das Atividades Legislativas, Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros Serviços de 
Terceiros Pessoa Jurídica, com Recursos Próprios/ Duodécimo.

VIGÊNCIA CONTRATUAL ....: até 31 de Dezembro de 2022

SIGNATÁRIOS: FRANCISCO JANAEL FERREIRA DA SILVA, assina pela CÂMARA MUNICIPAL DE 
GENERAL SAMPAIO e FRANCISCO CLEMILSON PAULA REINALDO pela empresa FRANCISCO 
CLEMILSON PAULA REINALDO 60565958380.

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO:01 de Fevereiro de 2022.

FRANCISCO JANAEL FERREIRA DA SILVA

Presidente da Câmara Municipal de General Sampaio
CONTRATANTE

aDOM

Assinado eletronicamente por: Francisco Cordeiro Moreira
CPF: ***.379.633-** em 07/02/2022 16:58:10 - IP com n°: 192.168.0.60

www.generalsampaio.ce.gov.br/diariooficial/?id=861

Página(s) 10 de 13



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO

EXECUTIVO Ano VII - Edição Nº 655 de 7 de Fevereiro de 2022

Assinado eletronicamente por: Francisco Cordeiro Moreira - CPF: ***.379.633-** em 07/02/2022 16:58:10 - IP com n°: 192.168.0.60

CÂMARA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO - LICITAÇÕES  - EXTRATO DO CONTRATO :
20221007/2022

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº..............: 20221007

ORIGEM ........................: LICITAÇÃO DISPENSADA Nº 2022020301 CMGS. 

CONTRATANTE ..........: CÂMARA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO 

CONTRATADA(O) .......: GPS COMERCIO E SERVICO EIRELI ME

OBJETO .......................: LOCAÇÃO DE UMA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL MONOCROMÁTICA 
DE MÉDIO/GRANDE PORTE, PARA FICAR A DISPOSIÇÃO DA CAMARA MUNICIPAL DE GENERAL 
SAMPAIO NO EXERCÍCIO DE 2022.

VALOR TOTAL CONTRATO...: R$ 3.850,00 (três mil, oitocentos e cinquenta reais). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2022 Atividade 1001.01.031.0001.2.119 Manutenção e 
Funcionamento das Atividades Legislativas, Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros Serviços de 
Terceiros Pessoa Jurídica, com Recursos Próprios/ Duodécimo.

VIGÊNCIA CONTRATUAL ....: até 31 de Dezembro de 2022

SIGNATÁRIOS: FRANCISCO JANAEL FERREIRA DA SILVA, assina pela CÂMARA MUNICIPAL DE 
GENERAL SAMPAIO e DÉBORA BEZERRA PEREIRA pela empresa GPS COMERCIO E SERVICO 
EIRELI ME.

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO:04 de Fevereiro de 2022.

FRANCISCO JANAEL FERREIRA DA SILVA

Presidente da Câmara Municipal de General Sampaio
CONTRATANTE

CÂMARA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO - LICITAÇÕES  - ERRATA : 2022020301-CMGS/2022

ESTADO DO CEARÁ – CÂMARA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO – AVISO DE CONVOCAÇÃO 

PARA PROPOSTAS ADICIONAIS – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2022020301-CMGS. O Agente de 

Contratação da Câmara Municipal de General Sampaio, torna público o interesse da administração em 

obter propostas adicionais de eventuais interessados na DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2022020301-

CMGS, cujo 

ONDE SE LÊ

aDOM

Assinado eletronicamente por: Francisco Cordeiro Moreira
CPF: ***.379.633-** em 07/02/2022 16:58:10 - IP com n°: 192.168.0.60

www.generalsampaio.ce.gov.br/diariooficial/?id=861

Página(s) 11 de 13



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO

EXECUTIVO Ano VII - Edição Nº 655 de 7 de Fevereiro de 2022

Assinado eletronicamente por: Francisco Cordeiro Moreira - CPF: ***.379.633-** em 07/02/2022 16:58:10 - IP com n°: 192.168.0.60

objeto: LOCAÇÃO DE VEÍCULO SEM CONDUTOR PARA FICAR A DISPOSIÇÃO DA CÂMARA 

MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO-CE., 

LEIA-SE

objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA JUNTO AO FISCAL DE 

CONTRATOS / GESTOR DE CONTRATOS DA CÂMARA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO-CE

tudo conforme especificações contidas na Solicitação de Despesas/Projeto Básico e no Modelo de 

Proposta de Preços o qual encontra -se disponível no seguinte endereço eletrônico: 

https://camarageneralsampaio.ce.gov.br/. Os interessados deverão encaminhar a Proposta de Preços 

com o valor global inferior ao menor preço encontrado até o momento: 

ONDE SE LÊ

R$ 41.250,00 (quarenta e um mil duzentos e cinquenta reais)

LEIA-SE

R$ 41.800,00 (quarenta e um mil e oitocentos reais)

, através do e-mail: cpl.camarageneralsampaio@gmail.com , até as 17:00 horas do 

ONDE SE LÊ

dia 09 de Fevereiro de 2022. 

LEIA-SE

dia 10 de Fevereiro de 2022.

Maiores informações na Comissão de Contratação, situado na Sede da Câmara Municipal de General 

Sampaio, localizada na Rua: José Felix, S/N, Centro, CEP: 62738 -000, General Sampaio – Ceará

General Sampaio-CE, 07 de Fevereiro de 2022. 

SECRETARIA DE GOVERNO E DESENVOLVIMENTO - PORTARIA - CONCESSÃO: 026/2022

DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE LICENÇA A SERVIDORA AVENIR BARBOSA DE PINHO 
MORAIS, LOTADA NA SECRETARIA DE GOVERNO E DESENVOLVIMENTO, QUE INDICA PARA 
TRATAR DE INTERESSE PARTICULAR E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Francisco Cordeiro Moreira
CPF: ***.379.633-** em 07/02/2022 16:58:10 - IP com n°: 192.168.0.60

www.generalsampaio.ce.gov.br/diariooficial/?id=861

Página(s) 12 de 13

https://www.generalsampaio.ce.gov.br/portarias/1167/026_2022_0000001.pdf


DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO

EXECUTIVO Ano VII - Edição Nº 655 de 7 de Fevereiro de 2022

Assinado eletronicamente por: Francisco Cordeiro Moreira - CPF: ***.379.633-** em 07/02/2022 16:58:10 - IP com n°: 192.168.0.60

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito(a)

Francisco Cordeiro Moreira

Vice-Prefeito(a)

Fundo de Previdência do Municipio de
General Sampaio

Nilton Correia da Silva

Secretaria Municipal de Proteção Social

Francisca Lucia Bezerra Uchoa Barbosa

Secretaria Municipal de Educação

Ana Glaucia Vaz Mendes

Secretaria de Cultura Esporte e Juventude

Francisco Davi Macena Lopes

Secretaria de Infraestrutura,
Desenvolvimento Rural e Meio Ambiente

Gerardo Menezes da Silva Filho

Secretaria de Administração, Finanças e
Planejamento

Cristóvão Cordeiro Lima Junior

Secretaria de Governo e Desenvolvimento

Francisco Wallisson Moura Barbosa

Controladoria Geral do Município

Jose Ediberto Alves Duarte

Secretaria Municipal de Saúde

Maria Cordeiro Moreira

aDOM

Assinado eletronicamente por: Francisco Cordeiro Moreira
CPF: ***.379.633-** em 07/02/2022 16:58:10 - IP com n°: 192.168.0.60

www.generalsampaio.ce.gov.br/diariooficial/?id=861

Página(s) 13 de 13


